
MUNICIPIO DE TEJUCUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023060501 
Processo Administrativo N° 2023060501 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: FRANCISCO DAVID MENDES PINTO 

Data de Publicação: 03/07/2023 11:37:34 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
03/07/2023 11:44:43 CADASTRO DE PROPOSTA FORZA DISTRIBUIDORA LTDA 

04/07/2023 01:40:26 CADASTRO DE PROPOSTA FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 
3/07/2023 15:08:07 CADASTRO DE PROPOSTA ANA CRISTINA MANJABOSCO 

06/07/2023 15:18:36 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ANA CRISTINA MANJABOSCO 
10/07/2023 16:44:47 CADASTRO DE PROPOSTA AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 

11/07/2023 15:05:33 CADASTRO DE PROPOSTA TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI 

12/07/2023 09:44:08 CADASTRO DE PROPOSTA VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 

12/07/2023 10:56:08 CADASTRO DE PROPOSTA CEQUIP IMPORTAÇAO E COMERCIO LTDA 
12/07/2023 11:27:19 ALTERAÇAO DE PROPOSTA VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 

12/07/2023 12:24:38 ALTERAÇAO DE PROPOSTA CEQUIP IMPORTAÇAO E COMERCIO LTDA 

12/07/2023 14:13:17 CADASTRO DE PROPOSTA WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA 

12/07/2023 14:13:52 ALTERAÇAO DE PROPOSTA WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA 

12/07/2023 14:53:55 CADASTRO DE PROPOSTA AUTLOC COMERCIO E REPRESENTAÇAO DE VEICULOS E MAQUINAS 

12/07/2023 15:46:43 CADASTRO DE PROPOSTA EXOS - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI 

12/07/2023 16:16:30 ALTERAÇAO DE PROPOSTA AUTLOC COMERCIO E REPRESENTAÇAO DE VEICULOS E MAQUINAS 

12/07/2023 16:20:25 ALTERAÇAO DE PROPOSTA EXOS - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI 

12/07/2023 16:48:29 ALTERAÇAO DE PROPOSTA FORZA DISTRIBUIDORA LTDA 

12/07/2023 17:20:55 CADASTRO DE PROPOSTA IRMAOS SCHONS LTDA ME 

12/07/2023 17:25:31 CADASTRO DE PROPOSTA JSM COMERCIO E SERVICOS LTDA 

12/07/2023 17:28:26 CADASTRO DE PROPOSTA ARCA SOLUÇOES EMPRESARIAIS 

'2/07/2023 17:44:35 CADASTRO DE PROPOSTA PIONEIRA COMÉRCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 

12/07/2023 19:34:11 CADASTRO DE PROPOSTA AGROSHOP COMER. VAR. DE MED. E PROD. VETER. EIRELI 

12/07/2023 19:38:56 ALTERAÇAO DE PROPOSTA AGROSHOP COMER. VAR. DE MED. E PROD. VETER. EIRELI 

13/07/2023 07:48:47 CADASTRO DE PROPOSTA PUMA COMERCIAL EIRELI 

13/07/2023 07:54:42 ALTERAÇAO DE PROPOSTA PUMA COMERCIAL EIRELI 

13/07/2023 09:02:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, senhores (as). 
13/07/2023 09:04:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos dar inicio ao certame, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS JUNTO A SECRETARIA 
DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA-CE, tombado sob o n° 2023.06.05.01 - 
PE - SDA. 
13/07/2023 09:14:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
Propostas já analizadas, iremos agora dar inicio a disputa. 
13/07/2023 09:14:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa sorte. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
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Item: 1 Unidade: UND Marca: YTO Modelo: EX854 
Descrição: TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS, FABRICAÇÃO NACIONAL, MOTOR MÍNIMO DE 80CV, 3 CILINDROS TURBINADO, 
TRAÇÃO 4X4, TRANSMISSÃO 8F + 4R, TRAÇÃO EM 4 RODAS COM ACIONAMENTO CENTRAL DO EIXO DIANTEIRO 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 201.999,00 Valor Total: 201.999,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
1 FORZA DISTRIBUIDORA LTDA 135 46.135.499/0001-45 260.000,00 201.999,00 Sim 
2 PIONEIRA COMÉRCIO DE MAQUINAS E 112 34.737.732/0001-80 260.000,00 215.000,00 6,44 Não 
3 CEQUIP IMPORTAÇAO E COMERCIO 041 07.327.166/0001-66 260.311,00 220.000,00 2,33 Não 

4 WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA 117 21.744.769/0001-94 260.311,07 230.000,00 4,55 Não 
— 5 AUTLOC COMÉRCIO E 074 06.951.836/0001-58 260.311,07 249.000,00 8,26 Sim 

6 EXOS - EMPREENDIMENTOS 137 27.225.863/0001-13 260.300,00 260.300,00 4,54 Sim 

7 FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 085 48.684.766/0001-69 260.311,07 260.311,07 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

03/07/2023 11:37:34 PUBLICADO 

03/07/2023 11:40:00 RECEPÇAO DE PROPOSTAS 

13/07/2023 07:59:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

13/07/2023 09:15:00 DISPUTA 

13/07/2023 09:15:00 LANCE WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 117) 260.311,07 

13/07/2023 09:15:00 LANCE FORZA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 135) 260.000,00 

13/07/2023 09:15:00 LANCE FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL (PARTICIPANTE 085) 260.311,07 

13/07/2023 09:15:00 LANCE CEQUIP IMPORTAÇAO E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 041) 260.311,00 

3/07/2023 09:15:00 LANCE AUTLOC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS 260.311,07 

13/07/2023 09:15:00 LANCE EXOS - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI (PARTICIPANTE 137) 260.300,00 

13/07/2023 09:15:00 LANCE PIONEIRA COMÉRCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 260.000,00 

13/07/2023 09:16:29 LANCE AUTLOC COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE VEICULOS E MÁQUINAS 259.990,00 

13/07/2023 09:17:01 LANCE CEQUIP IMPORTAÇAO E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 041) 258.000,00 

13/07/2023 09:21:00 LANCE PIONEIRA COMÉRCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 257.999,00 

13/07/2023 09:21:23 LANCE FORZA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 135) 259.900,00 

13/07/2023 09:24:43 LANCE CEQUIP IMPORTAÇAO E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 041) 257.500,00 

13/07/2023 09:25:04 LANCE WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 117) 257.000,00 

13/07/2023 09:25:47 LANCE AUTLOC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS 257.400,00 

13/07/2023 09:27:23 LANCE CEQUIP IMPORTAÇAO E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 041) 256.500,00 

13/07/2023 09:27:47 LANCE AUTLOC COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS 256.600,00 
13/07/2023 09:30:00 TEMPO RANDÔMICO 

13/07/2023 09:35:04 LANCE FORZA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 135) 256.700,00 

13/07/2023 09:36:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 041, PARTICIPANTE 074, 
PARTICIPANTE 135, PARTICIPANTE 117, PARTICIPANTE 112, PARTICIPANTE 137, PARTICIPANTE 085 
13/07/2023 09:36:00 FECHADO 1 
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13/07/2023 09:36:24 LANCE AUTLOC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS 249.000,00 

13/07/2023 09:36:36 LANCE WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 117) 230.000,00 

13/07/2023 09:37:15 LANCE FORZA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 135) 201.999,00 

13/07/2023 09:37:29 LANCE PIONEIRA COMÉRCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 215.000,00 

13/07/2023 09:37:47 LANCE CEQUIP IMPORTAÇAO E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 041) 220.000,00 

13/07/2023 09:41:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FORZA DISTRIBUIDORA LTDA 
13/07/2023 09:41:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
13/07/2023 09:41:00 HABILITAÇÃO 

LOTE 2 - HABILITAÇÃO 
GRADE ARADORA CONTROLE REMOTO MÍNIMO DE 14 DISCOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item. 1 Unidade: UND Marca: PROPRIA 
Descrição. GRADE ARADORA CONTROLE REMOTO MÍNIMO DE 14 DISCOS. 

Modelo: PROPRIO 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 31.997,00 Valor Total: 31.997,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 PUMA COMERCIAL EIRELI 028 23.655.349/0001-67 61.000,00 31.997,00 Sim 

2 TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS 007 41.389.018/0001-04 61.900,00 38.300,00 19,70 Sim 

3 JSM COMERCIO E SERVICOS LTDA 053 40.442.065/0001-01 61.909,94 43.999,00 14,88 Sim 

4 AUTLOC COMÉRCIO E 022 06.951.836/0001-58 61.909,94 45.490,00 3,39 Sim 

5 ANA CRISTINA MANJABOSCO 116 10.688.308/0001-25 61.909,00 48.555,00 6,74 Sim 

6 AGROPRATA COMÉRCIO DE 057 20.963.380/0001-77 61.900,00 49.900,00 2,77 Sim 

7 EXOS - EMPREENDIMENTOS 118 27.225.863/0001-13 61.000,00 59.700,00 19,64 Sim 

8 AGROSHOP COMER. VAR. DE MED. E 062 27.636.436/0001-28 61.900,00 61.900,00 3,69 Sim 

9 ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS 110 42.603.698/0001-80 61.909,94 61.909,94 0,02 Sim 

10 FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 063 48.684.766/0001-69 61.909,94 61.909,94 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(/o) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif,(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

03/07/2023 11:37:34 PUBLICADO 

03/07/2023 11:40:00 RECEPÇAO DE PROPOSTAS 

13/07/2023 07:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

13/07/2023 09:15:00 DISPUTA 

13/07/2023 09:15:00 LANCE JSM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 61.909,94 

13/07/2023 09:15:00 LANCE FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL (PARTICIPANTE 063) 61.909,94 

13/07/2023 09:15:00 LANCE ANA CRISTINA MANJABOSCO (PARTICIPANTE 116) 61.909,00 

13/07/2023 09:15:00 LANCE AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 61.900,00 

13/07/2023 09:15:00 LANCE AUTLOC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS 61.909,94 

13/07/2023 09:15:00 LANCE TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI (PARTICIPANTE 007) 61.900,00 
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13/07/2023 09:15:00 LANCE EXOS - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI (PARTICIPANTE 118) 

13/07/2023 09:15:00 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 110) 

13/07/2023 09:15:00 LANCE AGROSHOP COMER, VAR. DE MED. E PROD. VETER. EIRELI 

13/07/2023 09:15:00 LANCE PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 028) 

13/07/2023 09:15:43 LANCE AUTLOC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS 

13/07/2023 09:15:49 LANCE AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA- EPP 

13/07/2023 09:16:21 LANCE EXOS - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI (PARTICIPANTE 118) 

13/07/2023 09:19:11 LANCE AUTLOC COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS 

13/07/2023 09:19:27 LANCE EXOS - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI (PARTICIPANTE 118) 

13/07/2023 09:19:46 LANCE AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 

3/07/2023 09:19:55 LANCE EXOS - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI (PARTICIPANTE 118) 

13/07/2023 09:20:55 LANCE ANA CRISTINA MANJABOSCO (PARTICIPANTE 116) 

13/07/2023 09:21:01 LANCE AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 

13/07/2023 09:21:59 LANCE PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 028) 

13/07/2023 09:22:20 LANCE AUTLOC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS 

13/07/2023 09:22:30 LANCE JSM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 

13/07/2023 09:23:11 LANCE AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA- EPP 

13/07/2023 09:24:17 LANCE PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 028) 

13/07/2023 09:24:50 LANCE AUTLOC COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE VEÍCULOS E MAQUINAS 

13/07/2023 09:25:16 LANCE TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI (PARTICIPANTE 007) 

13/07/2023 09:25:30 LANCE ANA CRISTINA MANJABOSCO (PARTICIPANTE 116) 

13/07/2023 09:25:57 LANCE PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 028) 

13/07/2023 09:26:14 LANCE AUTLOC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS 

13/07/2023 09:26:22 LANCE PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 028) 

13/07/2023 09:27:26 LANCE AUTLOC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS 

13/07/2023 09:27:51 LANCE JSM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 

3/07/2023 09:28:01 LANCE TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI (PARTICIPANTE 007) 

13/07/2023 09:28:13 LANCE PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 028) 

13/07/2023 09:28:37 LANCE AUTLOC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS 

13/07/2023 09:29:22 LANCE PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 028) 

13/07/2023 09:29:49 LANCE AUTLOC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS 

13/07/2023 09:30:00 TEMPO RANDOMICO 

13/07/2023 09:30:31 LANCE TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI (PARTICIPANTE 007) 

13/07/2023 09:30:50 LANCE PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 028) 

13/07/2023 09:30:55 LANCE AUTLOC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS 

13/07/2023 09:31:03 LANCE AUTLOC COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS 

13/07/2023 09:31:09 LANCE PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 028) 

13/07/2023 09:31:27 LANCE AUTLOC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS 
13/07/2023 09:31:36 LANCE PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 028) 

13/07/2023 09:31:51 LANCE AUTLOC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS 

13/07/2023 09:32:00 LANCE ANA CRISTINA MANJABOSCO (PARTICIPANTE 116) 

13/07/2023 09:32:13 LANCE PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 028) 

13/07/2023 09:32:22 LANCE TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI (PARTICIPANTE 007) 
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13/07/2023 09:35:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 
13/07/2023 09:35:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 028, PARTICIPANTE 007, 
PARTICIPANTE 022, PARTICIPANTE 116, PARTICIPANTE 053 
13/07/2023 09:35:00 FECHADO 1 

13/07/2023 09:36:27 LANCE PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 028) 32.000,00 

13/07/2023 09:36:40 LANCE TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI (PARTICIPANTE 007) 38.300,00 

13/07/2023 09:37:19 LANCE ANA CRISTINA MANJABOSCO (PARTICIPANTE 116) 48.555,00 

13/07/2023 09:38:08 LANCE JSM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 43.999,00 

13/07/2023 09:40:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

i3/07/2023 09:40:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PUMA COMERCIAL EIRELI 
13/07/2023 09:40:01 HABILITAÇÃO 

13/07/2023 09:40:03 LANCE PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 028) 31.997,00 

LOTE 3 - HABILITAÇÃO 
ROÇADEIRA AGRÍCOLA HIDRÁULICA 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrição: ROÇADEIRA AGRÍCOLA HIDRÁULICA, CENTRAL E LATERAL C/TRANSMISSÃO DIRETA, LARGURA DE CORTE 1,83. 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 14.800,00 Valor Total: 14.800,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 PUMA COMERCIAL EIRELI 122 23.655.349/0001-67 50.000,00 14.800,00 Sim 

2 AGROPRATA COMÉRCIO DE 142 20.963.380/0001-77 59.900,00 18.900,00 27,70 Sim 

3 ANA CRISTINA MANJABOSCO 097 10.688.308/0001-25 59.914,00 27.333,00 44,62 Sim 

4 IRMAOS SCHONS LTDA ME 016 11.186.884/0001-37 59.000,00 33.690,00 23,26 Sim 

5 VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS 058 49.461.961/0001-92 59.914,29 37.700,00 11,90 Sim 

6 JSM COMERCIO E SERVICOS LTDA 125 40.442.065/0001-01 59.914,29 39.999,99 6,10 Sim 

7 AUTLOC COMÉRCIO E 022 06.951.836/0001-58 59.914,29 45.990,00 14,98 Sim 

8 AGROSHOP COMER. VAR. DE MED. E 081 27.636.436/0001-28 59.910,00 59.910,00 30,27 Sim 

9 FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 108 48.684.766/0001-69 59.914,29 59.914,29 001 Sim 

10 ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS 136 42.603.698/0001-80 59.914,29 59.914,29 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

03/07/2023 11:37:34 PUBLICADO 

03/07/2023 11:40:00 RECEPÇAO DE PROPOSTAS 

13/07/2023 07:59:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

13/07/2023 09:15:00 DISPUTA 

13/07/2023 09:15:00 LANCE AUTLOC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS 59.914,29 
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13/07/2023 09:15:00 LANCE IRMAOS SCHONS LTDA ME (PARTICIPANTE 016) 59.000,00 

13/07/2023 09:15:00 LANCE JSM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 125) 59.914,29 

13/07/2023 09:15:00 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 136) 59.914,29 

13/07/2023 09:15:00 LANCE AGROSHOP COMER VAR. DE MED. E PROD. VETER. EIRELI 59.910,00 

13/07/2023 09:15:00 LANCE PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 122) 50.000,00 

13/07/2023 09:15:00 LANCE AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 59.900,00 

13/07/2023 09:15:00 LANCE FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL (PARTICIPANTE 108) 59.914,29 

13/07/2023 09:15:00 LANCE ANA CRISTINA MANJABOSCO (PARTICIPANTE 097) 59.914,00 

13/07/2023 09:15:00 LANCE VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 59.914,29 

13/07/2023 09:16:10 LANCE AUTLOC COMERCIO E REPRESENTAÇAO DE VEICULOS E MAQUINAS 49.990,00 

3/07/2023 09:16:24 LANCE AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 49.500,00 

13/07/2023 09:20:03 LANCE AUTLOC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS 49.490,00 

13/07/2023 09:20:36 LANCE VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 49.400,00 

13/07/2023 09:20:44 LANCE ANA CRISTINA MANJABOSCO (PARTICIPANTE 097) 45.000,00 

13/07/2023 09:20:53 LANCE AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 44.900,00 

13/07/2023 09:21:04 LANCE AUTLOC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS 45.990,00 

13/07/2023 09:22:10 LANCE PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 122) 40.000,00 

13/07/2023 09:22:16 LANCE VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 44.500,00 

13/07/2023 09:22:48 LANCE AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 39.900,00 

13/07/2023 09:23:01 LANCE VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 39.800,00 

13/07/2023 09:23:20 LANCE AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 39.500,00 

13/07/2023 09:23:33 LANCE JSM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 125) 39.999,99 

13/07/2023 09:24:24 LANCE PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 122) 39.000,00 

13/07/2023 09:25:16 LANCE ANA CRISTINA MANJABOSCO (PARTICIPANTE 097) 39.001,00 

13/07/2023 09:25:39 LANCE AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 38.900,00 

13/07/2023 09:26:11 LANCE PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 122) 38.000,00 

,/07/2023 09:26:33 LANCE AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 37.900,00 

13/07/2023 09:26:36 LANCE VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 39.050,00 

13/07/2023 09:27:04 LANCE VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 38.050,00 

13/07/2023 09:27:13 LANCE PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 122) 37.000,00 

13/07/2023 09:27:33 LANCE AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 36.900,00 

13/07/2023 09:28:38 LANCE VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 38.010,00 

13/07/2023 09:30:00 TEMPO RANDOMICO 

13/07/2023 09:30:38 LANCE AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 36.700,00 

13/07/2023 09:30:57 LANCE PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 122) 36.000,00 

13/07/2023 09:31:16 LANCE AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 35.900,00 

13/07/2023 09:31:27 LANCE PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 122) 35.800,00 

13/07/2023 09:31:37 LANCE AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA- EPP 35.700,00 
13/07/2023 09:31:42 LANCE PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 122) 35.000,00 

13/07/2023 09:31:47 LANCE ANA CRISTINA MANJABOSCO (PARTICIPANTE 097) 37.800,00 

13/07/2023 09:32:11 LANCE AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 34.900,00 

13/07/2023 09:32:41 LANCE VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 37.700,00 

13/07/2023 09:32:53 LANCE PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 122) 34.000,00 

13/07/2023 09:33:05 LANCE ANA CRISTINA MANJABOSCO (PARTICIPANTE 097) 35.992,00 
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13/07/2023 09:33:25 LANCE IRMAOS SCHONS LTDA ME (PARTICIPANTE 016) 33.690,00 

13/07/2023 09:33:38 LANCE PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 122) 33.000,00 

13/07/2023 09:33:53 LANCE AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 32.900,00 

13/07/2023 09:34:17 LANCE PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 122) 32.000,00 

13/07/2023 09:34:24 LANCE AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 31.900,00 

13/07/2023 09:34:31 LANCE PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 122) 31.000,00 

13/07/2023 09:34:38 LANCE AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 30.900,00 

13/07/2023 09:34:43 LANCE ANA CRISTINA MANJABOSCO (PARTICIPANTE 097) 30.999,00 

13/07/2023 09:34:56 LANCE PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 122) 30.000,00 

13/07/2023 09:35:05 LANCE AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 29.900,00 

3/07/2023 09:35:48 LANCE PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 122) 29.000,00 

13/07/2023 09:36:12 LANCE AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 28.900,00 

13/07/2023 09:36:37 LANCE PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 122) 28.000,00 

13/07/2023 09:36:46 LANCE AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 27.900,00 

13/07/2023 09:37:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 
13/07/2023 09:37:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 142, PARTICIPANTE 122, 
PARTICIPANTE 097 
13/07/2023 09:37:01 FECHADO 1 

13/07/2023 09:37:52 LANCE AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 18.900,00 

13/07/2023 09:38:04 LANCE ANA CRISTINA MANJABOSCO (PARTICIPANTE 097) 27.333,00 

13/07/2023 09:38:35 LANCE PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 122) 14.800,00 

13/07/2023 09:42:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PUMA COMERCIAL EIRELI 

13/07/2023 09:42:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

3/07/2023 09:42:01 HABILITAÇÃO 

PREGOEIRO: FRANCISCO DAVID MENDES PINTO 

Gerado em: 13/07/2023 09:42:01 7 de 7 


